PAGE

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»__________2019 года №_____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Алтай от 17 декабря 2012 года № 306
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2012 года № 306 «О создании историко-культурного заповедника республиканского значения «Алтай-Алтын Тюрк-Кабай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 95(101); 2013, № 103(109) следующее изменение:

в преамбуле слова «от 16 сентября 2003 года № 14-16 «Об охране объектов культурного наследия в Республике Алтай» заменить словами «от 6 июля 2017 года № 37-РЗ «О регулировании некоторых вопросов в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай».
          Временно исполняющий

обязанности Главы Республики Алтай,

        Председателя Правительства

        Республики Алтай                                                     О.Л. Хорохордин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Алтай от 17 декабря 2012 года № 306»
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2012 года № 306» (далее – проект постановления) является Инспекция по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай (далее – Инспекция).
Предметом правого регулирования проекта постановления является внесение изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2012 года № 306 «О создании историко-культурного заповедника республиканского значения «Алтай-Алтын Тюрк-Кабай» в связи с указанием в преамбуле на утративший силу Закон Республики Алтай от 16 сентября 2003 года № 14-16 «Об охране объектов культурного наследия в Республике Алтай».
Целью принятия проекта постановления является исполнение Экспертного заключения по результатам проведения повторной правовой экспертизы постановления Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2012 года № 306 «О создании историко-культурного заповедника республиканского значения «Алтай-Алтын Тюрк-Кабай» с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Алтай от 26.08.2013 № 230 Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 16.08.2019 года № 04/02-2299 и приведение в соответствие пункту 23 Правил юридико-технического оформления проектов правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, утвержденных постановлением Правительства республики Алтай от 10.02.2009 года №21, согласно которому ссылки на утратившие силу правовые акты и проекты правовых актов недопустимы.
Правовыми основаниями принятия проекта постановления являются:

1) часть 4 статьи 58 Федерального закона № 73-ФЗ, в соответствии с которым порядок организации историко-культурного заповедника регионального значения, его границы и режим содержания устанавливаются в соответствии с законом субъекта Российской Федерации;
2) Пункт 3 статьи 9 Закона Республики Алтай от 6 июля 2017 года № 37-РЗ «О регулировании некоторых вопросов в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай».
2) часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которой изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.

Проект постановления разработан во исполнение Экспертного заключения по результатам проведения повторной правовой экспертизы постановления Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2012 года № 306 «О создании историко-культурного заповедника республиканского значения «Алтай-Алтын Тюрк-Кабай» с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Алтай от 26.08.2013 № 230 Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 16.08.2019 года № 04/02-2299.

Проект постановления не подлежит проведению оценки регулирующего воздействия нормативных актов, поскольку предмет правового регулирования не подпадает под действие Закона Республики Алтай от 29 мая 2014 года № 16-РЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Алтай и проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов республиканского бюджета Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует принятия, внесения изменений или признания утратившими силу нормативных правовых актов Республики Алтай.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза, в результате которой факторов, способствующих проявлению коррупции, не выявлено.
Начальник инспекции

по государственной охране

объектов культурного наследия

Республики Алтай                                                                          С.Н. Очурдяпов

СПРАВКА

о проведении антикоррупционной экспертизы Постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2012 года № 306»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, проведена антикоррупционная экспертиза Постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2012 года № 306», в результате которой в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не установлено.

Начальник Инспекции по

государственной охране

объектов культурного наследия

Республики Алтай                                                                          С.Н. Очурдяпов